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Päiväys: 30.10.2007 
 

PIHKATEX KOVAÖLJY 

Pihkatex kovaöljy on mäntyhartseista ja muista täysin uusiutuvista puun luontaisista suoja-aineista 
valmistettu kovaöljy. 

Käyttökohteet Puu- ja hirsipintojen käsittelyyn ulkona kuten seinät, ovet, terassit, laiturit, 
ikkunapuitteet ja ulkokalusteet ym. vastaavat kohteet. Soveltuu hyvin sekä 
uuden että jo ilmastoituneen puutavaran tai puutuotteiden käsittelyyn. Sopii 
myös painekyllästetylle tai lämpökäsitellylle puulle. Soveltuu erityisesti 
öljykyllästetyn Pinekko kestopuun hoitoöljyksi. Sopii lisäksi sisäpinnoille 
kosteissa tiloissa. Ei kuitenkaan suositella saunatiloihin. Suojaa puuta kosteus 
elämiseltä, lialta sekä laho- ja homesieniltä. Moniin muihin luonnonöljyihin 
verrattuna erinomainen homeen- ja lahonestokyky. 
 

Esikäsittely Uudet puupinnat:  
Puhdista käsiteltävä pinta pölystä ja irtoavista aineksista. Mahdollinen 
sienikasvu pestään Phelux - Homeenpoisto liuoksella ja pesty pinta käsitellään 
Phelux – Homeenesto-aineella ohjeiden mukaisesti.  

Vanhat käsittelemättömät puupinnat:  
Tasaisesti kulunut vanha pinta puhdistetaan voimakkaasti harjaamalla. 

 
Olosuhteet  Käsiteltävän pinnan on oltava kuiva, puhdas, vahaton ja lakaton. 

Käsittelylämpötila vähintään - 5 °C ja ilman suhteellisen kosteuden tulee olla 
alle 80 %. UV-valo nopeuttaa kuivumista. Liian korkea ilman suhteellinen 
kosteus kuivumisen aikana altistaa pinnat herkemmin itiökasvustolle ja lisäksi 
kuivuminen hidastuu. 
 

Käsittely Sekoita Pihkatex Kovaöljy huolellisesti ennen käyttöä. Hierrä /imeytä öljyä 
puuhun siveltimellä, kankaalla tai sienellä niin paljon kuin puu imee. Pihkatex 
Kovaöljyn suojavaikutus perustuu imeytettävän öljyn määrään. Imeytys 
parantaa kuivumista. Tiiviiseen puuhun laimenna pineenitärpätillä. Liika öljy 
pinnalta voidaan kuivata tai se imeytetään ja tasoitetaan pineenitärpätillä. 
Imevillä pinnoilla uusintakäsittely parantaa kestävyyttä ja ulkonäköä . Ei 
muodosta tiivistä hengittämätöntä kalvoa puun pinnalle. Öljy kuluu ajan mittaa ja 
uusinta käsittely on helppoa: harjaa irtolika pois ja lisää öljyä tarpeen mukaan. 
 

Kuivumisaika  Pihkatex Kovaöljy kuivuu noin vuorokaudessa olosuhteista riippuen. 
 

Pakkauskoot  1 l, 3 l ja 10 l. 
 

Riittoisuus noin 8 - 12 m2 /l. 
 

Tiheys  noin 0,98 kg /l. 
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Ohenne  Pineenitärpätti. Työkalujen puhdistus tärpätillä tai lakkabensiinillä. 
 

Värisävyt  Kelo, Oregon ja Teak  
 

Säänkestävyys  Muodostaa vettähylkivän ja säänkestävän pinnan. 
 

Säilyvyys  Viileässä ja valolta suojatussa tilassa säilyy useita vuosia käyttökelpoisena. 
 

Käyttöturvallisuus  Täysin ympäristöystävällinen, ei sisällä haitallisia biosideja tai myrkyllisiä 
aineita. 
 

Itsesyttymisvaara  Huom! Öljyiset rievut, sienet ja trasselit voivat syttyä itsestään, polta, kastele tai 
säilytä ne tiiviisti suljetussa astiassa (lasi tai pelti). 
 

Valmistaja  Pajutex Oy 
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